



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	LAVAGEM TAPETES	2024	11,000	10,0000	110,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos DE FUTSAL		13,000	90,0000	1.170,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos DE FUTSAL		11,000	90,0000	990,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos DE FUTSAL		13,000	90,0000	1.170,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos DE FUTSAL		11,000	90,0000	990,00
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	FEMEA GIR JIC 37°RETA 7/8 X 5/8	2140	10,000	12,3500	123,50
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	ABRACADEIRA 14MM 14 X 22	2140	5,000	1,2400	6,20
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	ABRACADEIRA 14MM 25 X 44	2140	5,000	1,3900	6,95
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	CAPA 2 TRMAS 5/8	2182	20,000	2,3940	47,88
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	ESGUICHO EXCENTRICO LONG	2140	1,000	19,1600	19,16
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	ESPIGÃO MACHO 1/4X5/16	2025	3,000	3,4200	10,26
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	FEMEA GIR BOL 60°MM 90° 16X3/8	2025	4,000	12,0400	48,16
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	FEMEA GIR BOL 60°MM 90° 18X3/8	2025	5,000	12,1500	60,75
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	FEMEA GIR BOL 60°MM RETA 16X3/8	2025	5,000	8,2100	41,05
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	FEMEA GIR BOL 60°MM RETA 20X1/2	2025	5,000	10,6400	53,20
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	FEMEA GIR JIC 37°CURVA 90°7/8 X 5/8	2140	10,000	14,1300	141,30
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	FEMEA GIR MM 24°CRIVA 90 DKO 22X5/8	2182	10,000	11,3080	113,08
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	FEMEA GIR MM 24°RETA DKO 22X5/8	2182	10,000	7,5810	75,81
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	FEMEA GIR SEDE PLANA RETA 1- X 1/2	2140	10,000	11,4300	114,30
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	PINO CONECTOR C/SAIDA MG 5/16	2140	5,000	2,8100	14,05
Adriana Schmuck - ME	AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS	2096	0,022	41.300,0000	903,00
Adriana Schmuck - ME	AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS	2293	0,037	41.300,0000	1.511,06
Aloisio Stulp	bergamota	2205	64,000	2,2300	142,72
Aloisio Stulp	bergamota	2206	43,000	2,2300	95,89
Aloisio Stulp	bergamota	2207	13,000	2,2300	28,99
Aloisio Stulp	Laranja de boa qualidade	2205	64,000	2,7500	176,00
Aloisio Stulp	Laranja de boa qualidade	2206	43,000	2,7500	118,25
Aloisio Stulp	Laranja de boa qualidade	2207	13,000	2,7500	35,75
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Copo descartável 180ml - tira com 100 unid	2052	5,000	2,0500	10,25
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Copo descartável 180ml - tira com 100 unid	2053	12,000	2,0500	24,60
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Copo descartável 180ml - tira com 100 unid	2054	18,000	2,0500	36,90
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Desinfetante - fragancia de eucalipto - emb. 2 litros	2052	4,000	2,6000	10,40
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Desinfetante - fragancia de eucalipto - emb. 2 litros	2053	11,000	2,6000	28,60
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Desinfetante - fragancia de eucalipto - emb. 2 litros	2054	17,000	2,6000	44,20
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Pano de prato branco com estampa - tamanho 90 x 72cm	2052	7,000	3,4900	24,43
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Pano de prato branco com estampa - tamanho 90 x 72cm	2053	24,000	3,4900	83,76
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Pano de prato branco com estampa - tamanho 90 x 72cm	2054	36,000	3,4900	125,64
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO PACOTE COM 4 ROLOS DE 60 METROS	2052	30,000	2,0700	62,10
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO PACOTE COM 4 ROLOS DE 60 METROS	2053	105,000	2,0700	217,35



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO PACOTE COM 4 ROLOS DE 60 METROS	2054	157,000	2,0700	324,99
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Papel toalha interfolhado branco 21/23 - pacote de 1000 unid	2052	36,000	5,9300	213,48
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Papel toalha interfolhado branco 21/23 - pacote de 1000 unid	2053	126,000	5,9300	747,18
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Papel toalha interfolhado branco 21/23 - pacote de 1000 unid	2054	190,000	5,9300	1.126,70
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Saco de lixo 100 litros - pacote com 5 unidades	2052	13,000	1,1400	14,82
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Saco de lixo 100 litros - pacote com 5 unidades	2053	43,000	1,1400	49,02
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Saco de lixo 100 litros - pacote com 5 unidades	2054	64,000	1,1400	72,96
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Sacos de lixo 50 litros - pacote com 10 unidades	2052	9,000	1,0500	9,45
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Sacos de lixo 50 litros - pacote com 10 unidades	2053	28,000	1,0500	29,40
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Sacos de lixo 50 litros - pacote com 10 unidades	2054	43,000	1,0500	45,15
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,30 X 100	2233	9,000	26,4500	238,05
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,40 X 100	2149	45,000	34,6500	1.559,25
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 0,40 X 100	2218	6,000	34,6500	207,90
AUTHORIA EDITORA E COMERCIO DE LIVROS LT	Projeto de Música contemplando a lei federal 11769	2014	1,000	13.000,0000	13.000,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ABRAÇADEIRA	2187	2,000	3,0000	6,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2135	2,000	261,0000	522,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Amortecedor traseiro	2029	2,000	105,0000	210,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Amortecedor traseiro	2137	2,000	229,0000	458,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ANEL BUJÃO CARTER	2186	1,000	1,2000	1,20
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Barra axial	2137	2,000	78,6400	157,28
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BATERIA 60 AH	2035	1,000	206,0000	206,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Borracha porta esquerda	2137	1,000	500,0000	500,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BORRACHA TANQUE	2187	1,000	9,0000	9,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA MOLA	2137	4,000	69,5000	278,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Buchas jumelo	2137	2,000	69,5000	139,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUJÃO CARTER	2186	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CARTER MOTOR	2186	1,000	80,0000	80,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CONECTOR	2187	2,000	1,0000	2,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Correia dentada	2137	1,000	87,4500	87,45
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Coxim câmbio	2137	1,000	172,0000	172,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	COXIM MOTOR	2137	1,000	224,9100	224,91
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FAROLETE	2137	2,000	35,9000	71,80
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fusíveis	2142	4,000	1,0000	4,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FUZIVEIS	2016	1,000	1,0000	1,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	2180	1,000	41,0000	41,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	2181	1,500	41,0000	61,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	2188	0,500	41,0000	20,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D	2192	12,000	41,0000	492,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	2015	15,000	31,5000	472,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	2017	3,090	31,5000	97,34
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	2032	1,000	31,5000	31,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	2084	4,000	31,5000	126,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	2289	1,500	31,5000	47,25
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	2290	5,850	31,5000	184,28
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	junta homocinetica	2137	2,000	314,0000	628,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	KIT BATENTE SANFONA AMORTECEDOR	2029	1,000	30,0000	30,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LAMPADA 1 POLO PISCA	2142	4,000	5,0000	20,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LAMPADA 2 POLOS 12 V	2142	2,000	5,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lâmpada H-1	2097	2,000	16,0000	32,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LAMPADA H1 LUZ ALTA	2142	2,000	18,0000	36,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LAMPADA H1 LUZ BAIXA	2142	2,000	18,0000	36,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LAMPADA PINGO DA AGUA INTERNA	2097	1,000	4,0000	4,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LAMPADA PINGO D'AGUA MEIA LUZ	2142	3,000	4,0000	12,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LAMPADA PINGO D'AGUA SINALEIRA	2142	2,000	4,0000	8,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LAMPADA RE PINGÃO	2142	2,000	5,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lampada sinaleira	2016	2,000	5,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lampada sinaleira	2097	2,000	5,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LAMPADA TORPEDO PLACA	2142	2,000	5,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	MANGUEIRA RADIADOR 1111	2187	1,000	17,0000	17,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Palheta	2137	1,000	118,4000	118,40
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Palheta limpador	2002	1,000	105,0000	105,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Pastilha de freio.	2137	1,000	137,2000	137,20
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Pistão freio motor	2136	1,000	112,5000	112,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Pivô superior direito	2137	1,000	142,5900	142,59
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Rolamento guia correia	2137	1,000	162,9600	162,96
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Rolamento tensor	2137	1,000	250,8800	250,88
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Terminal direção	2137	2,000	147,0000	294,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	BOMBA DE ÁGUA	2037	1,000	15,9500	15,95
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Borrachas	2037	1,000	2,0000	2,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Bracadeira	2037	2,000	2,5000	5,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CHICOTE	2235	1,000	13,3000	13,30



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	COLA	2236	1,000	12,3500	12,35
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	cola silicone	2168	1,000	26,5000	26,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	DECALK DE MOTOR	2020	1,000	15,0000	15,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HIGIENIZADOR DE AR CONDICIONADO	2041	2,000	60,0000	120,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Lampada	2231	5,000	2,0000	10,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	NIPEL	2168	2,000	45,0000	90,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ORINGUES	2168	2,000	1,0000	2,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E MANUTENÇÃO DE BALANCEAMENTO	2230	1,000	73,0000	73,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	REPARO CABEÇOTE COMPRESSOR	2168	1,000	243,2000	243,20
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SENSOR TEMPERATURA	2184	1,000	111,5000	111,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SERVIÇOS MECANICOS NA PARTE ELETRICA, AR CONDICIONADO,	2038	5,500	64,0000	352,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SERVIÇOS MECANICOS NA PARTE ELETRICA, AR CONDICIONADO,	2169	4,500	64,0000	288,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Terminais de embuti	2235	2,000	0,5000	1,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Consero de Pneu	2228	1,000	8,0000	8,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Filto oleo	2228	2,000	14,0000	28,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Lavagem	2228	5,000	20,0000	100,00
BERFRAN LICITACOES LTDA - ME	Inscrição para eventos	2023	1,000	150,0000	150,00
BOB MÁQUINAS HIDROMECÂNICA GARCIA LTDA	CORREIA TRAÇÃO	2294	1,000	295,0000	295,00
BOB MÁQUINAS HIDROMECÂNICA GARCIA LTDA	ESTOJO DE IGNIÇÃO	2198	1,000	180,0000	180,00
Bock & Cia Ltda	CABO DE AÇO AF/RD 6X19 - 19 MM	2144	5,500	10,8000	59,40
Bock & Cia Ltda	CATRACA MIRIN	2144	1,000	59,9000	59,90
Bock & Cia Ltda	CLIP	2144	2,000	2,8600	5,72
Bock & Cia Ltda	GANCHO	2144	1,000	17,5000	17,50
BW Construções Ltda ME	IMPLANTAÇÃO DE TELEFONIA E INTERNET NO MEIO RURAL DESTA MUNI		1,000	77.659,0000	77.659,00
Casa das Máquinas São Miguel Ltda ME	ASSISTENCIA TECNICA PARA MAQUINAS DE COSTURA	2095	1,000	67,0000	67,00
CLAUDIA INES MUELLER	batata doce	2208	16,000	3,5600	56,96
CLAUDIA INES MUELLER	batata doce	2209	10,000	3,5600	35,60
CLAUDIA INES MUELLER	batata doce	2210	4,000	3,5600	14,24
CLAUDIA INES MUELLER	BATATA INGLESA	2208	18,000	3,2600	58,68
CLAUDIA INES MUELLER	BATATA INGLESA	2209	12,000	3,2600	39,12
CLAUDIA INES MUELLER	BATATA INGLESA	2210	5,000	3,2600	16,30
CLAUDIA INES MUELLER	Beterraba	2208	20,000	3,9400	78,80
CLAUDIA INES MUELLER	Beterraba	2209	13,000	3,9400	51,22
CLAUDIA INES MUELLER	Beterraba	2210	5,000	3,9400	19,70
CLAUDIA INES MUELLER	CEBOLA	2208	54,000	2,4500	132,30
CLAUDIA INES MUELLER	CEBOLA	2209	36,000	2,4500	88,20
CLAUDIA INES MUELLER	CEBOLA	2210	10,000	2,4500	24,50
CLAUDIA INES MUELLER	mandioca	2208	10,000	3,4300	34,30



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLAUDIA INES MUELLER	mandioca	2209	7,000	3,4300	24,01
CLAUDIA INES MUELLER	mandioca	2210	3,000	3,4300	10,29
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada,com peso unitario de 200gr,	1990	5,000	8,9500	44,75
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada,com peso unitario de 200gr,	1991	2,000	8,9500	17,90
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada,com peso unitario de 200gr,	1992	7,000	8,9500	62,65
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada,com peso unitario de 200gr,	2071	6,000	8,9500	53,70
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada,com peso unitario de 200gr,	2072	3,000	8,9500	26,85
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada,com peso unitario de 200gr,	2073	2,000	8,9500	17,90
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada,com peso unitario de 200gr,	2225	17,000	8,9500	152,15
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada,com peso unitario de 200gr,	2226	11,000	8,9500	98,45
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada,com peso unitario de 200gr,	2227	4,000	8,9500	35,80
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado FRESCO patinho sem nervos ou gordura	1990	2,400	14,7500	35,40
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado FRESCO patinho sem nervos ou gordura	1991	1,000	14,7500	14,75
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado FRESCO patinho sem nervos ou gordura	1992	4,000	14,7500	59,00
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado FRESCO patinho sem nervos ou gordura	2071	5,000	14,7500	73,75
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado FRESCO patinho sem nervos ou gordura	2072	3,000	14,7500	44,25
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado FRESCO patinho sem nervos ou gordura	2073	2,000	14,7500	29,50
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura FRESCA cortada em cubos limpa sem ossos,	1990	2,000	13,5500	27,10
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura FRESCA cortada em cubos limpa sem ossos,	1991	2,000	13,5500	27,10
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura FRESCA cortada em cubos limpa sem ossos,	1992	4,000	13,5500	54,20
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura FRESCA cortada em cubos limpa sem ossos,	2071	7,000	13,5500	94,85
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura FRESCA cortada em cubos limpa sem ossos,	2072	5,000	13,5500	67,75
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura FRESCA cortada em cubos limpa sem ossos,	2073	2,000	13,5500	27,10
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura FRESCA cortada em cubos limpa sem ossos,	2225	8,000	13,5500	108,40
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura FRESCA cortada em cubos limpa sem ossos,	2226	5,000	13,5500	67,75
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura FRESCA cortada em cubos limpa sem ossos,	2227	3,000	13,5500	40,65
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Coxão mole moído, carne de gado moída de primeira	1990	11,000	9,9900	109,89
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Coxão mole moído, carne de gado moída de primeira	1991	5,000	9,9900	49,95
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Coxão mole moído, carne de gado moída de primeira	1992	17,000	9,9900	169,83
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Coxão mole moído, carne de gado moída de primeira	2071	10,000	9,9900	99,90
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Coxão mole moído, carne de gado moída de primeira	2072	7,000	9,9900	69,93
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Coxão mole moído, carne de gado moída de primeira	2073	3,000	9,9900	29,97
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Coxão mole moído, carne de gado moída de primeira	2225	28,000	9,9900	279,72
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Coxão mole moído, carne de gado moída de primeira	2226	18,000	9,9900	179,82
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Coxão mole moído, carne de gado moída de primeira	2227	6,000	9,9900	59,94
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista pact de 1 kg +- 12 unidades no pacote	1990	2,000	10,4500	20,90
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista pact de 1 kg +- 12 unidades no pacote	1991	2,000	10,4500	20,90
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista pact de 1 kg +- 12 unidades no pacote	1992	4,000	10,4500	41,80
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista pact de 1 kg +- 12 unidades no pacote	2225	3,000	10,4500	31,35



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Linguicinha mista pact de 1 kg +- 12 unidades no pacote	2226	2,000	10,4500	20,90
Comercial Spies Ltda	Alho, 1o qualidade	2219	2,000	13,8900	27,78
Comercial Spies Ltda	Alho, 1o qualidade	2220	1,000	13,8900	13,89
Comercial Spies Ltda	Alho, 1o qualidade	2221	1,760	13,8900	24,45
Comercial Spies Ltda	CABO EXTENSO REGULAVEL - ESTICA ATÉ 1,60MT	2058	2,000	10,1400	20,28
Comercial Spies Ltda	CABO EXTENSO REGULAVEL - ESTICA ATÉ 1,60MT	2059	2,000	10,1400	20,28
Comercial Spies Ltda	CABO EXTENSO REGULAVEL - ESTICA ATÉ 1,60MT	2060	1,000	10,1400	10,14
Comercial Spies Ltda	Cera líquida incolor com 750 ml 2 em 1	2058	50,000	6,3000	315,00
Comercial Spies Ltda	Cera líquida incolor com 750 ml 2 em 1	2059	60,000	6,3000	378,00
Comercial Spies Ltda	coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, em pacot	2064	21,000	5,3900	113,19
Comercial Spies Ltda	coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, em pacot	2065	14,690	5,3900	79,18
Comercial Spies Ltda	coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, em pacot	2066	5,000	5,3900	26,95
Comercial Spies Ltda	coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, em pacot	2219	48,000	5,3900	258,72
Comercial Spies Ltda	coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, em pacot	2220	32,000	5,3900	172,48
Comercial Spies Ltda	coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, em pacot	2221	9,870	5,3900	53,20
Comercial Spies Ltda	FILTRO DE DEPURADOR DE AR 80CM	2060	4,000	5,9900	23,96
Comercial Spies Ltda	FIO DE APARADOR DE GRAMA DE NYLON 1,8MM REDONDO	2058	20,000	0,5000	10,00
Comercial Spies Ltda	FIO DE APARADOR DE GRAMA DE NYLON 1,8MM REDONDO	2059	32,000	0,5000	16,00
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de ótima qualidade	2064	22,000	4,6400	102,08
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de ótima qualidade	2065	15,900	4,6400	73,78
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de ótima qualidade	2066	5,000	4,6400	23,20
Comercial Spies Ltda	Milho verde congelado pact 359 g	2219	21,000	4,2000	88,20
Comercial Spies Ltda	Milho verde congelado pact 359 g	2220	14,000	4,2000	58,80
Comercial Spies Ltda	Milho verde congelado pact 359 g	2221	5,000	4,2000	21,00
Comercial Spies Ltda	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.	2058	11,000	2,7400	30,14
Comercial Spies Ltda	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.	2059	17,000	2,7400	46,58
Comercial Spies Ltda	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.	2060	4,000	2,7400	10,96
Comercial Spies Ltda	Papel toalha - fardo com 12 pacotes de 02 rolos com 60 toal	2058	34,000	2,3400	79,56
Comercial Spies Ltda	Papel toalha - fardo com 12 pacotes de 02 rolos com 60 toal	2059	52,000	2,3400	121,68
Comercial Spies Ltda	Papel toalha - fardo com 12 pacotes de 02 rolos com 60 toal	2060	10,000	2,3400	23,40
Comercial Spies Ltda	Sabão em pó para máquina de lavar, tira manchas difíceis, em	2058	17,000	15,7400	267,58
Comercial Spies Ltda	Sabão em pó para máquina de lavar, tira manchas difíceis, em	2059	25,000	15,7400	393,50
Comercial Spies Ltda	Sabão em pó para máquina de lavar, tira manchas difíceis, em	2060	6,000	15,7400	94,44
Comercial Spies Ltda	Salsicha pacote de 1kg	2219	2,000	5,6000	11,20
Comercial Spies Ltda	Salsicha pacote de 1kg	2220	1,000	5,6000	5,60
Comercial Spies Ltda	SODA CAUSTICA- DESINCRUSTANTE ALCALINO CONCENTRAÇÃO 96 - 99%	2058	3,000	7,4900	22,47
Comercial Spies Ltda	SODA CAUSTICA- DESINCRUSTANTE ALCALINO CONCENTRAÇÃO 96 - 99%	2059	5,000	7,4900	37,45



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Página: 7/19

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	SODA CAUSTICA- DESINCRUSTANTE ALCALINO CONCENTRAÇÃO 96 - 99%	2060	2,000	7,4900	14,98
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	Correia Alternador	2026	1,000	66,0000	66,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor	2068	42,000	2,6500	111,30
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor	2070	8,000	2,6500	21,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite	2068	10,000	8,7900	87,90
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite	2069	7,000	8,7900	61,53
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite	2070	3,120	8,7900	27,42
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Leite integral acondicionado em sacos plásticos -	2070	105,000	1,9500	204,75
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	2068	21,000	8,6000	180,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	2069	16,138	8,6000	138,79
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	pão sovado integral de 75 g cada	2070	1,930	8,6000	16,60
Cooperativa A1	BORRACHA AMORTECEDOR	2176	1,000	49,0000	49,00
Cooperativa A1	CAIXA DE TRANSMISSÃO	2044	1,000	556,2000	556,20
Cooperativa A1	FLANGE COM BUCHA DO AMORTECEDOR	2176	1,000	140,0000	140,00
Cooperativa A1	MANCAL DE MADEIRA (FURO MAIOR)	2176	1,000	18,0000	18,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - M	ANEL DO FLANGE	2039	1,000	12,0000	12,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - M	FLANGE DO ELEMENTO	2039	1,000	1.080,0000	1.080,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - M	Junta	2039	1,000	28,0000	28,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - M	REPARO	2039	1,000	116,0000	116,00
Djalmo Davi EPP	Medalha fundida em liga metálica de zamac,	2153	110,000	4,8000	528,00
Djalmo Davi EPP	Troféu com altura de 13 cm, base quadrada com 7,60 cm de lar	2153	8,000	56,0000	448,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Adaptador curto PVC "25mmx3/4"	2092	100,000	0,9500	95,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Adaptador curto PVC "20mmx1/2"	2092	50,000	0,7000	35,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Adaptador curto PVC 110mmx4"	2092	4,000	39,8000	159,20
Eletro Construção Berwanger Ltda	Adesivo plástico p/ tubo PVC frasco c/ pincel 175g.	2092	10,000	14,4500	144,50
Eletro Construção Berwanger Ltda	Adesivo plástico para tubos de PVC embalagem de 850 ML	2092	15,000	38,4500	576,75
Eletro Construção Berwanger Ltda	Bucha de redução soldável PVC "25mm x 20mm"	2092	100,000	0,5500	55,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Bucha de redução soldável PVC "32mm x 25mm"	2092	100,000	0,8500	85,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Bucha de redução soldável PVC "40mm x 32mm"	2092	30,000	1,6000	48,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Bucha de redução soldável PVC "50mm x 40mm"	2092	30,000	2,1500	64,50
Eletro Construção Berwanger Ltda	Bucha de redução soldável PVC "75mm x 60mm"	2092	30,000	11,4500	343,50
Eletro Construção Berwanger Ltda	Bucha de redução soldável PVC "85mm x 75mm"	2092	10,000	9,8500	98,50
Eletro Construção Berwanger Ltda	Cap. Soldável PVC"25mm"	2092	15,000	1,0000	15,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Esguicho plástico regulável	2092	6,000	5,9500	35,70
Eletro Construção Berwanger Ltda	Hidrômetro metálico com tubete 3/4 c/ vazão 3,m³/hora	2092	50,000	76,2000	3.810,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho 90º roscável "1" PVC	2092	10,000	3,9300	39,30
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho 90º roscável "1.1/4" PVC	2092	10,000	7,5500	75,50
Eletro Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC 45ºsoldável "20mm"	2092	20,000	0,6800	13,60



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Eleto Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC 45° soldável "25mm"	2092	20,000	0,7800	15,60
Eleto Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC 45° soldável "32mm"	2092	10,000	2,3500	23,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC 45° soldável "60mm"	2092	10,000	16,1500	161,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC roscável "1/2" 90°	2092	10,000	1,3900	13,90
Eleto Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC roscável "3/4" 90°	2092	50,000	2,1500	107,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC soldável "20mm" 90°	2092	100,000	0,7000	70,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC soldável "25mm" 90°	2092	100,000	0,7500	75,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC soldável "32mm" 90°	2092	50,000	1,5500	77,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC soldável "40mm" 90°	2092	50,000	3,2500	162,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC soldável "50mm" 90°	2092	30,000	3,5500	106,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Joelho PVC soldável "60mm" 90°	2092	20,000	14,0000	280,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Lâmina serrinha de ferro	2092	10,000	3,4500	34,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Lâmina serrinha de ferro com arco	2092	4,000	12,9500	51,80
Eleto Construção Berwanger Ltda	Lâmpadas de 60 wats	2092	20,000	3,2700	65,40
Eleto Construção Berwanger Ltda	luva 1/2 galvanizada NBR5580	2092	20,000	3,9500	79,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Luva de correr com anel PBA "110mm" PVC	2092	6,000	38,9500	233,70
Eleto Construção Berwanger Ltda	Luva de correr com anel PBA "60mm" PVC	2092	20,000	11,4500	229,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Luva de correr com anel PBA "85mm" PVC	2092	10,000	21,5000	215,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Luva de correr com anel PBA"75mm" PVC	2092	10,000	19,8500	198,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Luva mista PVC"25mmx3/4"	2092	30,000	1,5500	46,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Luva PVC roscável "3/4"	2092	50,000	1,7500	87,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "20mm"	2092	200,000	0,6300	126,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "25mm"	2092	300,000	0,7500	225,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "32mm"	2092	20,000	1,3100	26,20
Eleto Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "40mm"	2092	20,000	2,6000	52,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "50mm"	2092	15,000	3,1000	46,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "60mm"	2092	25,000	8,7000	217,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "75mm"	2092	10,000	13,5000	135,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Luva PVC soldável "85mm"	2092	20,000	24,9000	498,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Nípel PVC "1"	2092	10,000	1,9500	19,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Nípel PVC "1.1/2"	2092	10,000	6,6000	66,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Nípel PVC "1.1/4"	2092	10,000	4,8000	48,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Nípel PVC "2"	2092	10,000	10,7000	107,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Pastilha de cloro p/ aves Embalagem com 7 pastilhas	2092	20,000	27,9500	559,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Pastilha de Hipoclorito de cálcio Balde c/ 14 kg	2092	4,000	783,9500	3.135,80
Eleto Construção Berwanger Ltda	Piso Plástico M²	2092	30,000	95,3000	2.859,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Reg. tipo esfera fecho rápido soldável PVC "20mm"	2092	20,000	11,8500	237,00
Eleto Construção Berwanger Ltda	Reg. tipo esfera fecho rápido soldável PVC "25mm"	2092	50,000	15,7500	787,50
Eleto Construção Berwanger Ltda	Reg. tipo esfera fecho rápido soldável PVC "32mm"	2092	10,000	25,0500	250,50





# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Eletro Construção Berwanger Ltda	Reg. tipo esfera fecho rápido soldável PVC "40mm"	2092	10,000	30,6500	306,50
Eletro Construção Berwanger Ltda	Reg. tipo esfera fecho rápido soldável PVC "60mm"	2092	10,000	55,9500	559,50
Eletro Construção Berwanger Ltda	Registro Gaveta Galvanizado "2" metálico	2092	5,000	109,5500	547,75
Eletro Construção Berwanger Ltda	Registro Gaveta Galvanizado"4" metálico	2092	1,000	446,9000	446,90
Eletro Construção Berwanger Ltda	Tê PVC liso soldável 25mm 90°	2092	50,000	1,1000	55,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Tê PVC liso soldável 32mm 90°	2092	15,000	2,6000	39,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Tê PVC liso soldável 40mm 90°	2092	15,000	6,5200	97,80
Eletro Construção Berwanger Ltda	Tê PVC liso soldável 50mm 90°	2092	10,000	8,6000	86,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Tê PVC liso soldável 110mm 90°	2092	2,000	103,4500	206,90
Eletro Construção Berwanger Ltda	Tê PVC roscável "1/2" 90°	2092	10,000	2,5000	25,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Tê PVC roscável "3/4" 90°	2092	10,000	2,8700	28,70
Eletro Construção Berwanger Ltda	Tê PVC soldável com redução 40mmx25mm 90°	2092	15,000	4,9500	74,25
Eletro Construção Berwanger Ltda	Tê PVC soldável com redução 50mmx25mm 90°	2092	10,000	6,9500	69,50
Eletro Construção Berwanger Ltda	Tê PVC soldável com redução 32mmx25mm 90°	2092	20,000	3,6000	72,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Terminal PVC "1/2"PLUG ROSCAVEL	2092	5,000	0,6000	3,00
Eletro Construção Berwanger Ltda	Terminal PVC "3/4"PLUG ROSCAVEL	2092	5,000	0,7000	3,50
ELETRONICA FLACH LTDA - ME	INSTALAÇÃO DE RADIO NA PATROLA 120K	2183	1,000	205,0000	205,00
ELETRONICA FLACH LTDA - ME	INSTALAÇÃO DE RADIO NA RETROESCAVADEIRA 416E	2183	1,000	190,0000	190,00
ELETRONICA FLACH LTDA - ME	INSTALAÇÃO DE RADIO NO TRATOR ESTEIRA D51(02)	2183	1,000	85,0000	85,00
Empresa Jornalis Força do Oeste Ltda	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo 1		2,000	790,0000	1.580,00
Empresa Jornalis Força do Oeste Ltda	PUBLICAÇÃO DE GUIA TELEFONICO	2189	1,000	1.400,0000	1.400,00
Empresa Jornalistica Jornal Expressão Ltda Me	Publicação de extrato de edital	2152	1,000	280,0000	280,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Capa banco	2042	1,000	20,0000	20,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CHAVE DE IGNIÇÃO	2042	1,000	22,0000	22,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	DESCANSO LATERAL	2042	1,000	16,0000	16,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Estribo central	2042	1,000	32,0000	32,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Kit transmissão	2042	1,000	145,0000	145,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Mão de Obra	2042	1,000	120,0000	120,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Oleo Motor	2042	1,000	18,0000	18,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	PARALAMA DIANTEIRO MOTO	2042	1,000	28,0000	28,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Retentor bengala	2042	2,000	12,0000	24,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	SUPORTE PISCA	2042	1,000	13,0000	13,00
ESTAMPARIA E TEXTURIZAÇÃO N. S. LTDA - ME	BLECAUTE	2134	3,000	52,0000	156,00
FLORIPA MAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS F	FILTRO DE COMBUSTIVEL PRIMARIO	2090	1,000	52,0000	52,00
FLORIPA MAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS F	FILTRO DE COMBUSTIVEL SECUNDARIO	2090	1,000	62,0000	62,00
FLORIPA MAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS F	FILTRO DECANTADOR	2090	1,000	65,0000	65,00
FLORIPA MAQUINAS COMERCIO DE MAQUINAS F	Filtro Motor	2090	1,000	90,0000	90,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Bucha	2166	1,000	3,9000	3,90
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CABO FLEXIVEL 1.0 MM NR 16	2162	11,000	0,6000	6,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CABO FLEXIVEL 2,5 MM NR 12	2162	11,000	1,2000	13,20
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CONJUNTO 1357 BLANC 1T SPLS + TOMADA	2162	1,000	10,5000	10,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Conserto, manutenção, recuperação, e rebobinagem, efetuados	1996	1,334	30,0000	40,02
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Conserto, manutenção, recuperação, e rebobinagem, efetuados	2165	2,500	30,0000	75,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	DISJUNTOR MONOFASICO 32A	2000	1,000	7,0000	7,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Fita veda rosca "18mmx10mmx 50m"	2093	30,000	9,4000	282,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	INTERRUPTOR 1T.S. P/ PERFIL	2162	2,000	4,7000	9,40
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	INTERRUPTOR EXT	2162	1,000	7,5000	7,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Joelho PVC 90° misto 25mmx3/4"	2093	150,000	2,3300	349,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	LAMPADA ECONOMICA 40W	2162	1,000	36,0000	36,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	LAMPADA FLOURESCENTE 40 W	2001	1,000	5,5000	5,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Lampada fluorecente 40w	2160	4,000	5,5000	22,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Lâmpada Fluorescente 20W/220V	2161	1,000	4,7500	4,75
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manômetro com Contato Elétrico 0 a 50 kgf 100mm para	2093	1,000	850,0000	850,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas	1997	48,000	25,0000	1.200,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas	1998	1,800	25,0000	45,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas	1999	1,200	25,0000	30,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas	2158	47,200	25,0000	1.180,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas	2159	3,000	25,0000	75,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão-de-obra referente serviços de instalações Elétricas	2163	5,000	25,0000	125,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Nípel PVC "3/4"	2093	50,000	1,1000	55,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PÁRAFUSO 5/16X3	2164	23,000	0,8000	18,40
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PÁRAFUSO 5/16X3 1/2	2164	8,000	0,9000	7,20
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PERFIL S/ DIVIS. COM FITA ADESIVA	2162	4,000	6,0000	24,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PERMANENTE 380/400V 40 UF	2167	1,000	30,0000	30,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Plafon PVC com soquete	2162	1,000	4,9000	4,90
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PROGRAMADOR ANALOGICO DIGITAL	2167	1,000	63,0000	63,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Reator Convencional 1 x 40 W 220V	2001	2,000	18,0000	36,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Reator Convencional 1 x 40 W 220V	2160	3,000	18,0000	54,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Reg. esfera com borboleta rosca interna PVC "3/4" fecho rápi	2093	50,000	14,0500	702,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Starter alumínio 20W	2161	1,000	1,0000	1,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Starter aluminio/plastico 40W diver	2001	1,000	1,0000	1,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Starter aluminio/plastico 40W diver	2160	4,000	1,0000	4,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	TOMADA 1350 2P+T 20A C/ PL	2161	1,000	8,0000	8,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	TOMADA SIMPLES SISTEMA X	2162	2,000	7,0000	14,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Tubo galvanizado "1/2"MBR5580 tubo de 6 metros	2093	10,000	79,0000	790,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Tubo PVC soldável classe 15 DE20mm/DN15mm	2093	2.010,000	1,3800	2.773,80
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Tubo PVC Soldável classe 15 DE25mm/DN20mm	2093	3.000,000	1,7500	5.250,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Tubo PVC Soldável classe 15 DE32mm/DN25mm	2093	504,000	3,7500	1.890,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Tubo PVC Soldável classe 15 DE40mm/DN32mm	2093	504,000	5,4700	2.756,88
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Tubo PVC Soldável Classe 15 DE50mm/DN40mm	2093	120,000	7,5000	900,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Tubo PVC Soldável classe 15 DE60mm/DN50mm	2093	60,000	11,3800	682,80
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Tubo PVC Soldável Classe 15 DE75mm/DN60mm	2093	18,000	13,7500	247,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Valvula	2166	1,000	28,6000	28,60
Funeraria Rempel Ltda	AUXILIO FUNERAL	2148	1,000	422,8000	422,80
GOBBO & OBREGON PROMOCOES DE EVENTOS	Inscrição para eventos	2151	1,000	2.900,0000	2.900,00
GRAFIGOU IMPRESSAO DIGITAL LTDA - ME	Cartaz 45x30 colorido papel couche 170gr	2285	80,000	3,0800	246,40
GRAFIGOU IMPRESSAO DIGITAL LTDA - ME	Cartaz 45x30 colorido papel couche 170gr	2286	70,000	3,0800	215,60
GRAFIGOU IMPRESSAO DIGITAL LTDA - ME	Copia de cheque contendo 100 folhas em cada bloco,	2285	60,000	2,2900	137,40
GRAFIGOU IMPRESSAO DIGITAL LTDA - ME	Copia de cheque contendo 100 folhas em cada bloco,	2286	40,000	2,2900	91,60
GRAFIGOU IMPRESSAO DIGITAL LTDA - ME	Folder tamanho 15x21 papel couche 115grs, colorido1x1	2285	1.200,000	0,2800	336,00
GRAFIGOU IMPRESSAO DIGITAL LTDA - ME	Folder tamanho 15x21 papel couche 115grs, colorido1x1	2286	800,000	0,2800	224,00
Helio Auto Peças Ltda	ALGEMA MOLA	2173	1,000	92,0000	92,00
Helio Auto Peças Ltda	CONEXAO	2175	1,000	16,0000	16,00
Helio Auto Peças Ltda	Lanterna	2175	1,000	115,0000	115,00
Helio Auto Peças Ltda	LENTE LANTERNA	2175	1,000	32,0000	32,00
Helio Auto Peças Ltda	MANGUEIRA AR	2175	1,000	45,0000	45,00
Helio Auto Peças Ltda	PINO MOLA DIANT. PARA DIANT. CARGO CURTO	2173	1,000	28,0000	28,00
Helio Auto Peças Ltda	PINO MOLA DIANTEIRO CARGO LONGO	2173	1,000	32,0000	32,00
Helio Auto Peças Ltda	PORCA DUPLA 18MM	2173	4,000	4,0000	16,00
Helio Auto Peças Ltda	SINALEIRA TRAZEIRA	2175	3,000	50,0000	150,00
Helio Auto Peças Ltda	SUPORTE DE MOLA	2173	1,000	220,0000	220,00
Hidroluna Materiais para Saneamento Ltda EPP	Reg. esfera com borboleta rosca externa PVC "3/4" fecho rápi	2094	100,000	3,2900	329,00
IMPERIAL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO E TR.	TUBO DE CONCRETO 0,60 X 100	2179	40,000	68,2000	2.728,00
IMPERIAL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO E TR.	TUBO DE CONCRETO 0,60 X 100	2232	40,000	68,2000	2.728,00
J.W ORGANIZAÇÕES ESPORTIVOS LTDA -ME	Prestação dos serviços de ginástica.		1,000	580,0000	580,00
Jaime Luiz Fontana - ME	BOTINA	2003	1,000	54,9000	54,90
Jaime Luiz Fontana - ME	Extintor PQS 4Kg c/ placas	2031	7,000	124,0000	868,00
Jaime Luiz Fontana - ME	FITA DUPLA FACE	2197	1,000	9,8000	9,80
Jaime Luiz Fontana - ME	Luminária bloco autônomo 2x55W c/ bateria	2031	6,000	388,0000	2.328,00
Jaime Luiz Fontana - ME	Luminária emergência LED	2031	8,000	37,5100	300,08
Jaime Luiz Fontana - ME	LUVA	2197	1,000	6,0300	6,03
Jaime Luiz Fontana - ME	SAPATO ELASTICO	2197	2,000	51,8000	103,60
Jantsch Materiais de Construcao Ltda	CONCRETO USINADO FCK 15 MPA	2139	36,980	298,0000	11.020,00
Jantsch Materiais de Construcao Ltda	CONCRETO USINADO FCK 15 MPA	2155	6,500	298,0000	1.937,00
José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes	ALFACE (PES)	2199	60,000	1,8200	109,20
José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes	ALFACE (PES)	2200	43,000	1,8200	78,26
José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes	ALFACE (PES)	2201	17,000	1,8200	30,94



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes	Brocolis de ótima qualidade	2199	13,000	2,9300	38,09
José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes	Brocolis de ótima qualidade	2200	9,000	2,9300	26,37
José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes	Brocolis de ótima qualidade	2201	3,000	2,9300	8,79
José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes	Limão	2199	5,500	3,1300	17,22
José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes	Limão	2200	3,500	3,1300	10,96
José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes	Limão	2201	1,000	3,1300	3,13
L.F. Caminhões Ltda.	DIAG. ELETRONICO	2156	0,500	52,5000	26,25
L.F. Caminhões Ltda.	ELEMENT FILTR	2156	1,000	89,2600	89,26
L.F. Caminhões Ltda.	Elemento	2156	1,000	96,9200	96,92
L.F. Caminhões Ltda.	Elemento filtrante	2156	1,000	96,9400	96,94
L.F. Caminhões Ltda.	ELEMENTO FILTRO	2156	1,000	55,6000	55,60
L.F. Caminhões Ltda.	LUBRIFICANTE	2156	17,000	22,0000	374,00
L.F. Caminhões Ltda.	SUBS OLEO E FILTRO DO MOTOR	2156	1,000	140,0000	140,00
Leao Pocos Artesianos Ltda	CAPACITOR PERM. 270/324	2190	1,000	121,0000	121,00
Leao Pocos Artesianos Ltda	FIOS DE SAIDA EM ALTA TEMPERATURA	2190	6,000	9,5000	57,00
Leao Pocos Artesianos Ltda	Mão de Obra	2190	1,000	1.570,0000	1.570,00
Leao Pocos Artesianos Ltda	TUBO PEAD PN 16 25MM	2190	1,000	5,3200	5,32
Macromaq Equipamentos Ltda	rolamento de rolos	2030	2,000	394,4000	788,80
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	FILTRO DE AR CONDICIONADO	2195	1,000	265,0000	265,00
Mário José Kreuzberg	Ovos	2211	140,000	3,1300	438,20
Mário José Kreuzberg	Ovos	2212	93,000	3,1300	291,09
Mário José Kreuzberg	Ovos	2213	27,000	3,1300	84,51
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	Ferro		146,000	10,0000	1.460,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	PARACHOQUE	2088	1,000	300,0000	300,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	ROLO ARAME MIG	2088	1,000	100,0000	100,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	TORNO		22,000	40,0000	880,00
Mecanica Agricola Baumgratz Ltda - ME	TORNO	2088	14,000	40,0000	560,00
Nedel Informatica LTda	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO	2089	1,000	75,4500	75,45
Nitrosemen Produtos Agropecuários Ltda	NITROGENIO LIQUIDO		63,600	2,9000	184,44
Nova Eletronica Ltda - ME	ANTENA TRATOR ESTEIRAS	2047	1,000	50,0000	50,00
Nova Eletronica Ltda - ME	Cabo Coaxial	2048	1,000	12,0000	12,00
Nova Eletronica Ltda - ME	FORTE HEADSET GO PLAY FM 35	2048	1,000	35,0000	35,00
Nova Eletronica Ltda - ME	INSTALAÇÃO DE SOM NA RETRO ESCAVADEIRA B95B (02)	2172	1,000	298,0000	298,00
Nova Eletronica Ltda - ME	INSTALAÇÃO DE SOM NO CAMINHÃO PLACA MLY3254	2172	1,000	150,0000	150,00
Nova Eletronica Ltda - ME	KIT SAT MAIS TV HD OI TV	2049	1,000	499,0000	499,00
Nova Eletronica Ltda - ME	SUPORTE UNIVERSAL PARA TV	2048	1,000	35,0000	35,00
Pacenko Placas Ltda -ME	Par de placas em alumínio.	2022	1,000	125,2000	125,20
Pacenko Placas Ltda -ME	Par de placas em alumínio.	2034	1,000	125,2000	125,20
Parana Equipamentos S.A	anel	2087	2,000	25,0000	50,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Parana Equipamentos S.A	anel	2141	2,000	14,5000	29,00
Parana Equipamentos S.A	ARRUELA	2141	2,000	28,3500	56,70
Parana Equipamentos S.A	Espaçador	2141	2,000	23,7700	47,54
RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA - EPP	Recapagem Pneu 12,5L -8-18	2174	2,000	518,0000	1.036,00
RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA - EPP	Vulcanização 12.5/9 x 18	2174	4,000	98,0000	392,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 33 cm de altura, Base do troféu octogonal de 10x8	2154	4,000	95,0000	380,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 40cm de altura, Base do troféu octogonal de 12x10	2154	4,000	128,3000	513,20
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 49cm de altura, Base do troféu octogonal de 15x12	2154	4,000	162,5000	650,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 1000 x 20 liso, comum	2086	8,000	387,0000	3.096,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 1000 x 20 liso, comum	2185	1,000	387,0000	387,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 1000 x 20	2086	2,000	99,0000	198,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 1000 x 20	2185	2,000	99,0000	198,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 1000 x 20	2291	3,000	99,0000	297,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 19.5 x 24	2085	2,000	99,0000	198,00
RESTAURANTE PAULI LTDA ME	sanduche natural com pão fatiado integral:	2067	50,000	2,7300	136,50
ROQUE MARX ME	Gramma tipo "sempre verde" em leiva	2004	300,000	7,5000	2.250,00
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	ABRAÇADEIRA	2234	1,000	28,9000	28,90
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	CHAVE COMBIANDA 5/16	2234	3,000	8,7500	26,25
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	CHAVE COMBINADA 14 B 26MM	2234	1,000	25,0000	25,00
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	DISCO DE CORTE	2234	25,000	5,5500	138,75
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	Limpa contato	2234	3,000	9,4000	28,20
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	Rebite alumínio	2234	0,500	55,6000	27,80
SANDRA DOLORES DELALIBERA PICCININ - ME	Almocós	2033	81,000	12,0000	972,00
SANDRA DOLORES DELALIBERA PICCININ - ME	JANTA	2033	108,000	10,0000	1.080,00
SANDRA DOLORES DELALIBERA PICCININ - ME	Refrigerante 2 litros	2033	49,000	6,0000	294,00
SCS COMERCIO LTDA	AROMATIZADOR DE AMBIENTES LIQUIDO 140ML frangancia lavanda,	2055	5,000	4,1300	20,65
SCS COMERCIO LTDA	AROMATIZADOR DE AMBIENTES LIQUIDO 140ML frangancia lavanda,	2056	3,000	4,1300	12,39
SCS COMERCIO LTDA	AROMATIZADOR DE AMBIENTES LIQUIDO 140ML frangancia lavanda,	2057	2,000	4,1300	8,26
SCS COMERCIO LTDA	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE - alcalino para limpeza	2055	7,000	8,9000	62,30
SCS COMERCIO LTDA	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE - alcalino para limpeza	2056	5,000	8,9000	44,50
SCS COMERCIO LTDA	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE - alcalino para limpeza	2057	2,000	8,9000	17,80
SCS COMERCIO LTDA	DESENTUPIDOR DE PIA E RALOS - 300GR	2055	4,000	8,0000	32,00
SCS COMERCIO LTDA	DESENTUPIDOR DE PIA E RALOS - 300GR	2056	3,000	8,0000	24,00
SCS COMERCIO LTDA	DESENTUPIDOR DE PIA E RALOS - 300GR	2057	2,000	8,0000	16,00
SCS COMERCIO LTDA	Embalagem plástica para freezer pact. 5 kg - rolo c/ 100 sa	2055	9,000	3,0000	27,00
SCS COMERCIO LTDA	Embalagem plástica para freezer pact. 5 kg - rolo c/ 100 sa	2056	6,000	3,0000	18,00
SCS COMERCIO LTDA	Embalagem plástica para freezer pact. 5 kg - rolo c/ 100 sa	2057	2,000	3,0000	6,00
SCS COMERCIO LTDA	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PESO LIQUIDO 10 G	2055	22,000	1,2500	27,50
SCS COMERCIO LTDA	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PESO LIQUIDO 10 G	2056	15,000	1,2500	18,75



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS COMERCIO LTDA	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PESO LIQUIDO 10 G	2057	5,000	1,2500	6,25
SCS COMERCIO LTDA	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS - não estéril,	2057	36,000	13,0000	468,00
SCS COMERCIO LTDA	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS - não estéril, ambi	2057	8,000	13,0000	104,00
SCS COMERCIO LTDA	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS - não estéril, ambide	2057	8,000	13,0000	104,00
SCS COMERCIO LTDA	PANO DE CHÃO BRANCO - SACO ALVEJADO 100 % ALGODÃO - TAM. 48	2055	17,000	2,2800	38,76
SCS COMERCIO LTDA	PANO DE CHÃO BRANCO - SACO ALVEJADO 100 % ALGODÃO - TAM. 48	2056	11,000	2,2800	25,08
SCS COMERCIO LTDA	PANO DE CHÃO BRANCO - SACO ALVEJADO 100 % ALGODÃO - TAM. 48	2057	4,000	2,2800	9,12
SCS COMERCIO LTDA	Rodo com espuma de passar cera - tamanho 35cm	2055	4,000	3,4000	13,60
SCS COMERCIO LTDA	Rodo com espuma de passar cera - tamanho 35cm	2056	3,000	3,4000	10,20
SCS COMERCIO LTDA	Rodo com espuma de passar cera - tamanho 35cm	2057	2,000	3,4000	6,80
SCS COMERCIO LTDA	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo	2055	13,000	6,0000	78,00
SCS COMERCIO LTDA	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo	2056	9,000	6,0000	54,00
SCS COMERCIO LTDA	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo	2057	3,000	6,0000	18,00
SCS COMERCIO LTDA	sabonete liquido antiseptico - emb. 5 L.	2055	1,000	11,9000	11,90
SCS COMERCIO LTDA	sabonete liquido antiseptico - emb. 5 L.	2056	1,000	11,9000	11,90
SCS COMERCIO LTDA	sabonete liquido antiseptico - emb. 5 L.	2057	1,000	11,9000	11,90
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de rosto cor branca - 100% algodão, tam 48 x 75 cm.	2055	10,000	4,0000	40,00
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de rosto cor branca - 100% algodão, tam 48 x 75 cm.	2056	7,000	4,0000	28,00
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de rosto cor branca - 100% algodão, tam 48 x 75 cm.	2057	3,000	4,0000	12,00
SCS COMERCIO LTDA	TOUCA DESCARTAVEL - otima qualidade -100 uni	2055	5,000	5,5000	27,50
SCS COMERCIO LTDA	TOUCA DESCARTAVEL - otima qualidade -100 uni	2056	3,000	5,5000	16,50
SCS COMERCIO LTDA	TOUCA DESCARTAVEL - otima qualidade -100 uni	2057	2,000	5,5000	11,00
SCS COMERCIO LTDA	Vassoura de palha - amarração perfeita em 3 fios do tamanho	2055	6,000	9,9900	59,94
SCS COMERCIO LTDA	Vassoura de palha - amarração perfeita em 3 fios do tamanho	2056	4,000	9,9900	39,96
SCS COMERCIO LTDA	Vassoura de palha - amarração perfeita em 3 fios do tamanho	2057	2,000	9,9900	19,98
Selvino Alfredo Nicodem	Abobrinha brasileira	2215	5,000	2,6500	13,25
Selvino Alfredo Nicodem	Abobrinha brasileira	2216	5,000	2,6500	13,25
Selvino Alfredo Nicodem	ACELGA	2215	5,000	4,9500	24,75
Selvino Alfredo Nicodem	ACELGA	2216	5,000	4,9500	24,75
Selvino Alfredo Nicodem	BANANA PRATA	2214	39,000	3,8500	150,15
Selvino Alfredo Nicodem	BANANA PRATA	2215	26,000	3,8500	100,10
Selvino Alfredo Nicodem	BANANA PRATA	2216	10,000	3,8500	38,50
Selvino Alfredo Nicodem	CENOURA	2214	19,174	3,3600	64,42
Selvino Alfredo Nicodem	CENOURA	2215	33,826	3,3600	113,66
Selvino Alfredo Nicodem	CENOURA	2216	7,000	3,3600	23,52
Selvino Alfredo Nicodem	CHUCHU	2216	6,000	3,9200	23,52
Selvino Alfredo Nicodem	COUVE FLOR DE BOA QUALIDADE	2214	21,000	4,9000	102,90
Selvino Alfredo Nicodem	COUVE FLOR DE BOA QUALIDADE	2215	14,000	4,9000	68,60
Selvino Alfredo Nicodem	COUVE FLOR DE BOA QUALIDADE	2216	5,000	4,9000	24,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho	2214	64,000	2,4400	156,16
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho	2215	43,000	2,4400	104,92
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho	2216	13,000	2,4400	31,72
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	DENTE DE AÇO PARA CAÇAMBA	2021	6,000	570,0000	3.420,00
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	JUNTA DE AÇO	2157	1,000	118,0000	118,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Acucar Cristal		60,000	1,9500	117,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	açucar cristal, validade mínima de 12 meses, pacote 5kg	1993	22,000	7,7000	169,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	açucar cristal, validade mínima de 12 meses, pacote 5kg	1994	12,000	7,7000	92,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	açucar cristal, validade mínima de 12 meses, pacote 5kg	1995	4,000	7,7000	30,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Água sanitária - cloro ativado, multiplo uso, alveja,	2061	132,000	2,6100	344,52
Supermercado Veneza Ltda EPP	Água sanitária - cloro ativado, multiplo uso, alveja,	2062	88,000	2,6100	229,68
Supermercado Veneza Ltda EPP	Água sanitária - cloro ativado, multiplo uso, alveja,	2063	25,000	2,6100	65,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	ALCOOL EM GEL 70°NPM - 500ml	2061	10,000	3,1100	31,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	ALCOOL EM GEL 70°NPM - 500ml	2062	7,000	3,1100	21,77
Supermercado Veneza Ltda EPP	ALCOOL EM GEL 70°NPM - 500ml	2063	3,000	3,1100	9,33
Supermercado Veneza Ltda EPP	ALCOOL ETILICO HIDARATADO 46°INPM - emb 1 L	2061	56,000	3,0400	170,24
Supermercado Veneza Ltda EPP	ALCOOL ETILICO HIDARATADO 46°INPM - emb 1 L	2062	37,000	3,0400	112,48
Supermercado Veneza Ltda EPP	ALCOOL ETILICO HIDARATADO 46°INPM - emb 1 L	2063	12,000	3,0400	36,48
Supermercado Veneza Ltda EPP	BALDE DE PEDREIRO CONVENCIONAL (DE CHAPA) DE POLIMENTRO REFO	2061	3,000	5,0000	15,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	BALDE DE PEDREIRO CONVENCIONAL (DE CHAPA) DE POLIMENTRO REFO	2062	2,000	5,0000	10,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	BALDE DE PEDREIRO CONVENCIONAL (DE CHAPA) DE POLIMENTRO REFO	2063	2,000	5,0000	10,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	banana 1° qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	1984	40,000	2,0000	80,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	banana 1° qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	1985	27,000	2,0000	54,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	banana 1° qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	1986	8,000	2,0000	16,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	banana 1° qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	2222	26,000	2,0000	52,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	banana 1° qualidade, madura, maturação natural, liv re de man	2223	24,650	2,0000	49,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	Banana boa qualidade		93,400	1,5500	144,77
Supermercado Veneza Ltda EPP	Banana boa qualidade		87,000	1,5500	134,85
Supermercado Veneza Ltda EPP	batata inglesa 1° qualidade, tamanho médio, consist encia fir	2074	20,000	3,8000	76,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	batata inglesa 1° qualidade, tamanho médio, consist encia fir	2224	2,000	3,8000	7,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1° qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	1985	15,000	2,5500	38,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1° qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	1986	2,000	2,5500	5,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1° qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	2075	4,000	2,5500	10,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1° qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	2076	3,000	2,5500	7,65
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1° qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	2077	2,000	2,5500	5,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1° qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	2222	2,000	2,5500	5,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	cebola de 1° qualidade, tamanho medio à grande, cas ca integr	2223	2,000	2,5500	5,10



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	cenoura de 1º qualidade, tamanho medio, sem indicio s de germ	1984	3,900	2,8500	11,12
Supermercado Veneza Ltda EPP	cenoura de 1º qualidade, tamanho medio, sem indicio s de germ	1985	3,100	2,8500	8,84
Supermercado Veneza Ltda EPP	cenoura de 1º qualidade, tamanho medio, sem indicio s de germ	1986	2,000	2,8500	5,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	COLOR ATIVO - BRANQUEIA, DESINFETA, REMOVE LIMO - 500 ML	2061	32,000	2,7900	89,28
Supermercado Veneza Ltda EPP	COLOR ATIVO - BRANQUEIA, DESINFETA, REMOVE LIMO - 500 ML	2062	21,000	2,7900	58,59
Supermercado Veneza Ltda EPP	COLOR ATIVO - BRANQUEIA, DESINFETA, REMOVE LIMO - 500 ML	2063	7,000	2,7900	19,53
Supermercado Veneza Ltda EPP	COPO DESCARTAVEL DE CAFÉ 50 ML - COM 100 UNID.	2061	21,000	1,3500	28,35
Supermercado Veneza Ltda EPP	COPO DESCARTAVEL DE CAFÉ 50 ML - COM 100 UNID.	2062	14,000	1,3500	18,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	COPO DESCARTAVEL DE CAFÉ 50 ML - COM 100 UNID.	2063	5,000	1,3500	6,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO - Otima qualidade – EMB. 500 ML	2061	140,000	0,8900	124,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO - Otima qualidade – EMB. 500 ML	2062	9,000	0,8900	8,01
Supermercado Veneza Ltda EPP	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO - Otima qualidade – EMB. 500 ML	2063	111,000	0,8900	98,79
Supermercado Veneza Ltda EPP	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 7 KG - ROLO COM 100	2061	8,000	4,0000	32,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 7 KG - ROLO COM 100	2062	5,000	4,0000	20,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 7 KG - ROLO COM 100	2063	3,000	4,0000	12,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	ESCOVA DE MÃO PARA ROUPA - PLASTICO	2061	3,000	1,3500	4,05
Supermercado Veneza Ltda EPP	ESCOVA DE MÃO PARA ROUPA - PLASTICO	2062	2,000	1,3500	2,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	ESCOVA DE MÃO PARA ROUPA - PLASTICO	2063	1,000	1,3500	1,35
Supermercado Veneza Ltda EPP	Esponja para lavar louça, dupla face, com 110 x 70 x 21 mm,	2061	129,000	0,4900	63,21
Supermercado Veneza Ltda EPP	Esponja para lavar louça, dupla face, com 110 x 70 x 21 mm,	2062	86,000	0,4900	42,14
Supermercado Veneza Ltda EPP	Esponja para lavar louça, dupla face, com 110 x 70 x 21 mm,	2063	25,000	0,4900	12,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	Granulado de Chocolate pacote de 150gr	1993	6,000	1,4000	8,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Granulado de Chocolate pacote de 150gr	1994	4,000	1,4000	5,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Granulado de Chocolate pacote de 150gr	1995	2,000	1,4000	2,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leite desnatado cx de 01 lt		36,000	2,2900	82,44
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lentilha pcte de 500 gr	1993	8,000	2,9000	23,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lentilha pcte de 500 gr	1994	5,000	2,9000	14,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lentilha pcte de 500 gr	1995	3,000	2,9000	8,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Macarrão parafuso pacote de 1 kg	1993	21,000	2,9500	61,95
Supermercado Veneza Ltda EPP	Macarrão parafuso pacote de 1 kg	1994	14,000	2,9500	41,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	Macarrão parafuso pacote de 1 kg	1995	5,000	2,9500	14,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	PALITO DE DENTE - CX. C/ 100 UNID.	2061	10,000	0,4500	4,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	PALITO DE DENTE - CX. C/ 100 UNID.	2062	7,000	0,4500	3,15
Supermercado Veneza Ltda EPP	PALITO DE DENTE - CX. C/ 100 UNID.	2063	3,000	0,4500	1,35
Supermercado Veneza Ltda EPP	PAPEL MANTEIGA.	2061	8,000	3,8000	30,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	PAPEL MANTEIGA.	2062	5,000	3,8000	19,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	PAPEL MANTEIGA.	2063	3,000	3,8000	11,40





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	1984	3,000	19,3000	57,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	1985	2,000	19,3000	38,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	1986	1,000	19,3000	19,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	2076	1,000	19,3000	19,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	2224	2,000	19,3000	38,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Saco de lixo 15 litros - pacote com 10 unidades	2061	28,000	1,0500	29,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Saco de lixo 15 litros - pacote com 10 unidades	2062	19,000	1,0500	19,95
Supermercado Veneza Ltda EPP	Saco de lixo 15 litros - pacote com 10 unidades	2063	6,000	1,0500	6,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	Saco de lixo 30 litros - pacote com 10 unidades	2061	37,000	0,9900	36,63
Supermercado Veneza Ltda EPP	Saco de lixo 30 litros - pacote com 10 unidades	2062	25,000	0,9900	24,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	Saco de lixo 30 litros - pacote com 10 unidades	2063	8,000	0,9900	7,92
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	1984	16,000	4,9000	78,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	1985	10,000	4,9000	49,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	1986	4,000	4,9000	19,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	2075	6,000	4,9000	29,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	2076	3,000	4,9000	14,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	2077	2,000	4,9000	9,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	2222	3,000	4,9000	14,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	2223	2,194	4,9000	10,75
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate de 1o qualidade, tamanho médio a grande, consistência	2224	1,806	4,9000	8,85
TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	Elemento filtrante	2196	1,000	300,5100	300,51
TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	Filtro combustível.	2196	1,000	79,1200	79,12
TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	FILTRO DE OLEO COMBUSTIVEL	2196	1,000	45,6600	45,66
TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	FILTRO OLEO	2196	1,000	161,0600	161,06
TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	Filtro Óleo Motor	2196	1,000	44,6600	44,66
TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	Óleo 85W90APIGL4, balde de 20 litros	2196	1,000	320,0000	320,00
TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	OLEO HY GARD	2196	1,000	345,0000	345,00
TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	OLEO PLUS 50	2196	1,000	315,0000	315,00
Teletronica Pinhal Ltda	AUTO TRAF0	2005	1,000	110,0000	110,00
Teletronica Pinhal Ltda	Cabo Coaxial	2040	25,000	1,5000	37,50
Teletronica Pinhal Ltda	CAMERA INFRA 20M CLEAR	2040	1,000	170,0000	170,00
Teletronica Pinhal Ltda	CARTÃO DE MEMORIA 32 GB	2010	2,000	60,0000	120,00
Teletronica Pinhal Ltda	CONECTOR	2040	2,000	10,0000	20,00
Teletronica Pinhal Ltda	Conserto amplificador	2005	1,000	85,0000	85,00
Teletronica Pinhal Ltda	CONCERTO E VERIFICAÇÃO DE RAMAIS	2009	1,000	280,0000	280,00
Teletronica Pinhal Ltda	CONCERTO IMPRESSORA	2007	1,000	85,0000	85,00
Teletronica Pinhal Ltda	HD 500 GB	2007	1,000	345,0000	345,00
Teletronica Pinhal Ltda	HD 500 GB	2011	1,000	345,0000	345,00
Teletronica Pinhal Ltda	Mão de Obra	2080	1,000	170,0000	170,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Tio Roque Atacado de Alimentos Ltda	Balão Espaguete, pacote com 50 unidades.	2145	7,000	6,9900	48,93
Tio Roque Atacado de Alimentos Ltda	Balões coloridos pct c/ 50 unidades	2145	10,000	9,8000	98,00
Tio Roque Atacado de Alimentos Ltda	FORMA DE BRIGADEIRO BRANCA	2145	1,000	6,5000	6,50
Tio Roque Atacado de Alimentos Ltda	FORMA DE BRIGADEIRO PRETA	2145	1,000	6,9000	6,90
Tio Roque Atacado de Alimentos Ltda	Pote de plástico multi uso com tampa para guardar alimentos,	2145	8,000	8,9000	71,20
Tio Roque Atacado de Alimentos Ltda	PRATO PLASTICO DESC.P/REFEICAO, 21CM, PCTE C/10UNI	2145	30,000	0,9600	28,80
TRANSPORTE RODOVIARIO NOVA MICHELIN LTE	Quilômetros percorridos para viagens para pessoas da terceir	2091	237,000	4,0500	959,85
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	RETENTOR	2147	2,000	21,0000	42,00
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Cargas de gás	1987	10,000	47,9000	479,00
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Cargas de gás	1988	8,000	47,9000	383,20
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Cargas de gás	1989	2,000	47,9000	95,80
Valar e Cia. Ltda	SACOS DE PAPEL	2146	1,000	14,5000	14,50
Veronica Zoz	ABOBORA MORANGA	2204	10,000	2,3800	23,80
Veronica Zoz	ALHO	2202	6,000	14,2800	85,68
Veronica Zoz	ALHO	2203	4,000	14,2800	57,12
Veronica Zoz	ALHO	2204	2,000	14,2800	28,56
Veronica Zoz	COUVE MANTEIGA	2202	9,000	2,1800	19,62
Veronica Zoz	COUVE MANTEIGA	2203	6,000	2,1800	13,08
Veronica Zoz	COUVE MANTEIGA	2204	3,000	2,1800	6,54
Veronica Zoz	Tempero verde (cebolinha e salsa) peso de cada maço 180g	2202	15,000	2,0400	30,60
Veronica Zoz	Tempero verde (cebolinha e salsa) peso de cada maço 180g	2203	10,000	2,0400	20,40
Veronica Zoz	Tempero verde (cebolinha e salsa) peso de cada maço 180g	2204	3,000	2,0400	6,12
Vila Oeste Tur - Agencia Viagens Turismo	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais	2012	196,000	3,9000	764,40
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	AREIA	2362	7,000	115,0000	805,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	AREIA	3231	10,000	115,0000	1.150,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cimento 50 Kg	2362	40,000	25,0000	1.000,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cimento 50 Kg	3231	6,000	25,0000	150,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 1/4"	2362	4,000	15,5000	62,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Ferro para construção 4.2	2362	18,000	6,3000	113,40
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Madeira serrada de eucaliptos bitolas diversas	2362	9,000	409,0000	3.681,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	TIJOLO MACICO	2362	1.000,000	0,4300	430,00
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	ABRAÇADEIRA DE NYLON 6,6 PRETA 280X 4,8MM	2292	100,000	0,3110	31,10
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	CCT 1/2 CHAVE CATRACA 1/2	2292	1,000	249,0000	249,00
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	ENGRAXADEIRA 3/8	2292	50,000	1,3304	66,52
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	FEMEA GIR BOL 60°MM RETA 20X1/2	2292	1,000	112,2170	112,22
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	JOGO DE CHAVE L CURTA POLEGADA	2292	1,000	46,6635	46,66
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	LIMA ROTATIVA CILINDRO 6X16 MM CORTE 3	2292	1,000	115,9239	115,92
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	LIMPA CONTATO 300 ML	2292	6,000	13,8821	83,29
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	MINI RODA LIXA 50 X 25 MM HASTE 1/4 GR 60	2292	6,000	16,6380	99,83



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	MINI RODA LIXA 50 X 25 MM HASTE 1/4 GR 80	2292	6,000	16,6380	99,83
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	PF SEX 8.8 933 RT FO MA 10X30MM	2292	100,000	0,8537	85,37
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	PF SEX 8.8 933 RT FO MA 8X30MM	2292	100,000	0,5054	50,54
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	PF SEX 8.8 933 RT FO MA 8X60MM	2292	50,000	0,8321	41,61
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	Po sex aço MA ZN 934 M6 x 1,00	2292	100,000	0,0657	6,57
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	Po sex aço MA ZN 934 M8 x 1,25	2292	100,000	0,1278	12,78
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	ROST OFF BLUE ICE 400ML	2292	1,000	35,2170	35,22
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	SILICONE DE ALTA TEMPERATURA 60 G	2292	24,000	17,6393	423,34
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	SOQUETE IMPACTO LONGO SXTAVADO 27 MM	2292	1,000	112,2170	112,22
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	TRAVA ROSCA TORQUE ALTO W777 50 G	2292	1,000	29,6271	29,63
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>245.232,54</b>